Договор
на оказание шиномонтажных услуг №
г. Севастополь                                                                                 «     »                  20    года

Индивидуальный предприниматель Попова Анна Марковна, именуемая  в дальнейшем «Исполнитель», в лице Поповой Анны Марковны,   действующей  на  основании уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя № 622222232 от 12.10.2021, с одной стороны, и и   ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице_________________________________________________ действующего  на основании _________________ другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать шиномонтажные услуги, а Заказчик обязуется своевременно производить оплату за оказанные услуги на условиях настоящего договора. Объем и стоимость услуг указывается в Спецификации (Приложение №1) к настоящему договору. Стоимость услуг облагается по ставке НДС-20%.
2. Порядок оказания услуг

2.1.
Заказчик в зависимости от необходимости получения Услуг в течение срока действия договора направляет Исполнителю заявку, где указывается вид необходимых Услуг.

2.2.
Исполнитель после получение заявки принимает меры по скорейшему оказанию Услуг, в зависимости от вида оказываемых Услуг и загруженности Исполнителя.

2.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приемки-передачи выполненных работ (оказанных услуг) Заказчиком или его уполномоченным Представителем. Представителем Заказчика считается водители автотранспортных средств, включенных в список или заявку и иные лица, оговоренные в приложении к договору.

3. Стоимость обслуживания, ремонта и порядок расчетов

3.1.
Исполнитель направляет Заказчику счет с указанием суммы, и перечень производимых работ. Оплата по Договору осуществляется Заказчиком на условиях предварительной 100 % оплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в Счете. В течение 5 (пяти) рабочих дней Заказчик обязан направить подписанный оригинал Акта выполненных работ, счета- фактуры Исполнителю.

3.2.
В случае нарушения Заказчиком сроков платежа Исполнитель вправе приостановить обслуживание автотранспорта до полной уплаты задолженности, а также начислить пени в размере 1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

3.3. Стороны договорились о неприменении статьи 317.1 ГК
4. Ответственность сторон

4.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Досрочное расторжение договора

5.1.
Настоящий договор может быть досрочно расторгнут:

5.1.1.
По обоюдному согласию сторон с письменным уведомлением за 1 (один) месяц.

5.2.
По требованию Заказчика настоящий договор может быть досрочно расторгнут в случаях, когда Исполнитель:

-
не выполняет обязанностей по надлежащему техническому обслуживанию автомобилей и поддержанию их в надлежащем рабочем состоянии.

5.3.
По требованию Исполнителя настоящий договор может быть расторгнут досрочно, если:

-
Заказчик, несмотря на предупреждения Исполнителя, не соблюдает указания Исполнителя по надлежащей эксплуатации и хранению автомашин.

6. Претензии

6.1.
Претензии, возникающие по настоящему договору, должны быть предъявлены в течение 10 (десять) календарных дней после возникновения основания для их предъявления.

6.2.
Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение или сообщить об отказе в ее удовлетворении) в течение 10 (десять) календарных дней с даты получения претензии.

7. Порядок разрешения споров и применимое право

7.1.
Стороны будут стремиться разрешать возникшие споры и/или разногласия путем переговоров.

7.2.
При невозможности урегулировать споры и/или разногласия путем переговоров спор и/или разногласия подлежат передаче на рассмотрение в арбитражный суд по адресу или месту нахождения ответчика, либо в арбитражный суд по месту исполнения договора с ч. 4 ст. 36 АПК.

7.3.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Уведомления

8.1.
Вся переписка между Заказчиком и Исполнителем осуществляется в письменном виде путем направления заказных писем, телеграмм, факсов, а также по электронной почте.

8.2.
Копии документов, переданных по электронным средствам связи до момента получения оригиналов, имеют равную юридическую силу.

9. Срок действия договора

9.1.
Настоящий договор заключен сроком до ________________ г. Если ни одна из Сторон не уведомит другую сторону за 30 дней до истечения срока действия настоящего договора о своем желании прекратить действие настоящего договора либо перезаключить его на существенно иных условиях, срок действия настоящего договора продлевается на следующий аналогичный период.

10. Заключительные положения

10.1.
Любые изменения и/или дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными, на то лицами обеих Сторон.

10.2.
Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и обязательства по настоящему договору без письменного согласия на то другой Стороны.

10.3.
Во всех отношениях с третьими лицами в связи с исполнением условий настоящего договора каждая Сторона выступает от своего собственного имени.

10.4.
После подписания настоящего договора вся предыдущая переписка и переговоры по нему теряют силу.

10.5.
Настоящий договор заключен в двух идентичных экземплярах на русском языке - по одному для каждой из Сторон.

10.6.
Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

11. Юридические адреса, подписи Сторон и банковские реквизиты

	Исполнитель:
ИП Попова А.М.

Юр.Адрес: ВАТУТИНА УЛ., 6, СЕВАСТОПОЛЬ Г.

299007

ИНН/КПП  920452363818

ОГРН 321920000020030

р/с 40802810440150002183

в  РНКБ  (ПАО) г. Симферополь

к/с  30101810335100000607

БИК 043510607

ОКПО
________________Попова А.М.
                     М.П.

	Заказчик:
__________________
                      М.П.